

**Temat : Lolek modli się i kocha Matkę Bożą.**

*Szczęść Boże, witam Was moi Drodzy Uczniowie!!!*

*18 maja 1920r. W Wadowicach przyszedł na świat Karol Wojtyła, który został papieżem. W tym roku obchodzimy 100 rocznicę Jego urodzin. Starajmy się poznać Jego życie i nauczanie , które nam pozostawił.*

*Podziękujmy Panu Bogu za obecność i opiekę Maryi nad nami, nad naszą Ojczyzną, nad Kościołem.  
Zaspiewajmy wspólnie APEL JASNOGÓRSKI.*

Maryjo, Królowo Polski, //2x  
jestem przy Tobie, pamiętam o Tobie  
I czuwam na każdy czas. //2x

Maryjo, jesteście młodzi, //2x  
Już dzisiaj zależy od Polskiej młodzieży  
Następne tysiąc lat. //2x

<https://www.youtube.com/watch?v=2pDIVq5tYZQ>

.....  
**Ciekawostka:**

*Od najmłodszych lat Lolek chętnie uczestniczył we Mszy Świętej i nabożeństwach. Do służenia jako ministrant przy ołtarzu zachęcali go księża katecheci, mobilizowali rodzice, a szczególnie ojciec. Ponieważ lekcje zaczynały się o 8<sup>00</sup> rano, wstawali wcześniej, modlili się i razem jedli śniadanie. Kiedy młody Karol został ministrantem, często uczestniczył w porannej mszy św., odprawianej o godzinie 7.00.*

*Gdy Karol miał niecałe 9 lat ,zmarła Jego mama Emilia. Od tego momentu Jego drugą mamą stała się Maryja – Matka Boża. To Jej Lolek zawierzył całe swoje życie. Również jako ksiądz, kardynał i papież nie zapomniał o tej wyjątkowej więzi z Maryją, która zawsze otaczała Go swoją opieką.*

13 maja papież Jan Paweł II jak co tydzień miał spotkać się z wiernymi na placu przed bazyliką św. Piotra na Watykanie. Papież przejeżdżał odkrytym

papamobilem, aby pozdrowić i pobłogosławić rzesze wiernych. Kilkanaście minut po godzinie siedemnastej z tłumu padły trzy strzały z pistoletu w kierunku Jana Pawła II. Zamachowiec Mehmet Ali Agca chciał zabić papieża. Kula ciężko zraniła Ojca Świętego, który krwawiąc osunął się w ramiona osobistego sekretarza ks. Stanisława Dziwisza. Papieża błyskawicznie przewieziono do szpitala. W tym czasie, zanim stracił przytomność, miał poczucie, że przeżyje, w kilku słowach przebaczył swojemu zamachowcy. Lekarze operowali Ojca Świętego kilka godzin. Jan Paweł II w cudowny sposób został ocalony. W czasie niedzielnej modlitwy na Anioł Pański – cztery dni po zamachu mogliśmy usłyszeć słowa papieża: „Modlę się za brata, który mnie zranił, a któremu szczerze przebaczyłem”. Zwrócił się też w modlitwie do Matki Bożej: „Tobie Maryjo powtarzam *Totus Tuus ego sum*” – Jestem cały Twój (Maryjo).

Wspominając to wydarzenie, wielokrotnie powtarzał: *Czyjaś ręka strzelała (...), ale inna ręka prowadziła kulę.*

Wydarzenie to miało miejsce w rocznicę objawień Matki Bożej w Fatimie. Podczas pielgrzymki do Sanktuarium w Fatimie, Jan Paweł, dziękując Matce Bożej za ocalenie życia, złożył w darze kulę z pistoletu, którą miał być zabity. Kula ta została umieszczona w koronie Matki Bożej Fatimskiej. Przestrzelony i zakrwawiony pas papieski Ojciec Święty ofiarował Matce Bożej Częstochowskiej.

***Papież bardzo kochał wszystkie dzieci. W Roku Rodziny , napisał specjalnie do Nich list.***

***„Jakże ogromną siłę ma modlitwa dziecka! Staje się ona czasem wzorem dla dorosłych: modlić się z prostotą i całkowitą ufnością to znaczy zwracać się do Boga tak, jak czynią to dzieci [...] pragnę powierzyć waszej modlitwie, drodzy mali przyjaciele, nie tylko sprawy waszej rodziny, ale także wszystkich rodzin na świecie. I nie tylko to...”***

***Zachęcam, oglądajcie razem z Rodzicami film, który przedstawia krótką historię życia Jana Pawła II.***

***<https://www.youtube.com/watch?v=HHOX03Pmd5s>***

***Szczęść Boże***

***ks. Józef***